REPUBLICA MOLDOVA PECIIYBJIMKA MOJITOBA

CONSILIUL RAIONAL OCNITA PAHOHHBIN COBET OKHHUIIA

Decizie nr. 3/4
din 22 mai 2025

Cu privire la repartizarea profitului
anului 2024 al I.M. »Centrul stomatologic raional Ocnita”

Examinand demersul intreprinderii Municipale ,,Centrul stomatologic raional
Ocnita” privind determinarea marimii defalcarii in bugetul raional din profitul
obfinut in anul 2024, in temeiul art. 43, alin. (1), lit. ¢) din Legea privind
administratia publica locald, nr. 436 din 28.12.2006, art. 5, alin. 2 din Legea cu
privire la intreprinderea de stat si intreprinderea municipald, nr. 246 din
23.11.2017, tindnd cont de necesitatea dezvoltirii bazei tehnico-materiale,
Consiliul raional

DECIDE: ,.

1. Se repartizeaza profitul obtinut de citre .M. ,, Centrul stomatologic raional
Ocnita” 1n anul 2024 in suma de 310545,87 lei, in modul umator:

e 310545,87 lei se indreaptd la formarea rezervei pentru dezvoltarea
intreprinderii.

2. Se pune in sarcina conducitorului I.M. ,Centrul stomatologic raional
Ocnifa” (dl. I. Goinic) si asigure in continuare functionarea eficientd a
intreprinderii.

3. Controlul executdrii prezentei Decizii se pune in sarcina dlui Zaharco Ivan,
vicepresedinte al raionului.

4. Prezenta decizie intrd in vigoare din momentul plasirii in Registrul de Stat al
Actelor Locale.

Presedintele sedintei Liudmila Bagrii

Secretarul Consiliului raion Alexei Galusca

29


User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


CONSILIUL RAIONAL OCNITA

COMISIA CONSULTATIVA DE SPECIALITATE iN
DOMENIUL ECONOMIEI, FINANTELOR SI BUGETULUI

AVIZ

la Proiectul de Decizie nr. 3/4 din 22 mai 2025
»Cu privire la repartizarea profitului anului 2024 al I.M. ,,Centrul
stomatologic raional Ocnifa””
in temeiul art.22 al Legii privind administratia publicd locala nr. 436-XVI din
29.12.2006, in conformitate cu pet.19 (c) din Regulamentul privind constituirea si
functionarea Consiliului raional Ocnita, aprobat prin decizia Consiliului raional
ar.1/13 din 23 februarie 2024, comisia consultativd de specialitate in domeniul
economiei, finantelor si bugetului AVIZEAZA POZITIV i recomanda
Consiliului raional adoptarea proiectului de decizie nr.3/4 ”Cu privire la
repartizarea profitului anului 2024 al f M. ,,Centrul stomatologic raional Ocnita”,

in cadrul sedintei din 22 mai 2025.

Presedinte al Comisiei Ion Tomai

Secretarul Comisiei Catur Ivan



User
Прямоугольник


